РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
^ и ю л я  2021 года № /<<&-НПА

г. Чита

Об утверждении производственной программы и установлении тарифов
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для ОАО «Российские
железные дороги» (Забайкальской дирекции по тепловодоснабжению -
структурного подразделения Центральной дирекции по
тепловодоснабжению -  филиала ОАО «Российские железные дороги»),
осуществляющего на территории муниципального образования
городское поселение «Атамановское» муниципального района
«Читинский район» Забайкальского края деятельность в сфере
водоснабжения, на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от
29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере
водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе по
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года
№ 196, на основании заключения и решения Правления Региональной
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить производственную программу ОАО «Российские
железные дороги» (Забайкальской дирекции по тепловодоснабжению -
структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению

филиала ОАО «Российские железные дороги»), осуществляющего на
территории муниципального образования городское поселение
«Атамановское» муниципального района «Читинский район» Забайкальского
края деятельность в сфере водоснабжения, на 2021 год согласно приложению

№ 1 к настоящему приказу.
2. Установить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

для ОАО «Российские железные дороги» (Забайкальской дирекции по
тепловодоснабжению -  структурного подразделения Центральной дирекции
по тепловодоснабжению -  филиала ОАО «Российские железные дороги»),
осуществляющего на территории муниципального образования городское
поселение «Атамановское» муниципального района «Читинский район»
Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения, на 2021 год
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют
с момента вступления в силу настоящего приказа по 31 декабря 2021 года.

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

5. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (1Шр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Региональной службы по
тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от ^  илОлЦ) 2021 года -НПА

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
ОАО «Российские железные дороги» (Забайкальской дирекции по тепловодоснабжению -  структурного подразделения
Нейтральной дирекции по тепловодоснабжению -  филиала ОАО «Российские железные дороги»), осуществляющего на
территории муниципального образования городское поселение «Атамановское» муниципального района «Читинский

район» Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения, на 2021 год

1. Паспорт производственной программы:
Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу, его местонахождение: Региональная
служба по тарифам и ценообразованию Забайкальского края. Горького ул.. 43, г. Чита, Забайкальский край, 672000._________

№ п/п
Наименование регулируемой

организации
М естонахождение регулируемой организации

Период реализации производственной
программы

1 2 о
J 4

1

ОАО «Российские железные
дороги» (Забайкальская
дирекция по
тепловодоснабжению -
структурное подразделение
Центральной дирекции по
тепловодоснабжению -  филиала
ОАО «Российские железные
дороги»)

Н. Островского ул..
д. 13, г. Чита, Забайкальский край, 672000

2021 год

4

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения, мероприятий,
направленных на улучшение качества питьевой воды, качества горячей воды, мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке: не представлен.

3. Планируемый объем подачи воды:

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед. измерения
Величина показателей

2021 год
1 9 ->J 4
1 Водоснабжение: тыс. куб. м 1,500

1.1 на собственное производственное
потребление

тыс. куб. м 1,218

1.2 прочие потребители тыс. куб. м 0,282

4 . Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:

№ п/п Наименование регулируемой организации Ед. измерения
Величина показателя

2021 год
1 2 о

J 4

1

ОАО «Российские железные дороги»
(Забайкальская дирекция по
тепловодоснабжению -  структурное
подразделение Центральной дирекции по
тепловодоснабжению -  филиала ОАО
«Российские железные дороги»)

тыс. руб. 74,29

5. График реализации мероприятий производственной программы: не представлен.

6. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем водоснабжения: не представлены.

7. Расчет эффективности производственной программы: в связи с отсутствием плановых значений показателей надежности,

5

качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения расчет эффективности
производственных программ не произведен.

8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования: не представлен.

9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов: не предусмотрены.

6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Региональной службы по
тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от Ltwud> 2021 года № НГ1А

ТАРИФЫ*
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для ОАО «Российские железные дороги» (Забайкальской дирекции по

тепловодоснабжению -  структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению -  филиала
ОАО «Российские железные дороги»), осуществляющего на территории муниципального образования городское поселение

«Атамановское» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края деятельность в сфере
водоснабжения, на 2021 г о д ____________________________________________

№ п/п Наименование регулируемой организации Группа потребителей
Тарифы, руб./куб. м.

с момента вступления в силу
приказа**по 31.12.2021

1 2 j 4

1

ОАО «Российские железные дороги»
(Забайкальская дирекция по
тепловодоснабжению -  структурное
подразделение Центральной дирекции по
тепловодоснабжению -  филиала ОАО
«Российские железные дороги»)

Водоснабжение

Прочие потребители 49,53

* В тариф  не вклю чен н алог  на д о б а в л ен н у ю  сто и м ость  * ,
** С м ом ента вступления в силу  приказа  Р егион альной  служ бы  по тар и ф ам  и ц ен оо б разо ван и ю  Забайкальского  края о т ^ с ,  июля 2021 года № * ^ “ Н П А  «О б утверж ден и и
п роизводственной п рограм м ы  и устан овл ен ии  та р и ф о в  на питьевую  воду  (п и тьевое  в одо сн абж ен и е)  для О А О  «Р о сси йск и е  ж елезны е дороги »  (Забайкальской  ди рекци и  по
теп ло во до сн абж ен ию  -  стру кту рного  подр азд ел ени я  Ц ентральн ой  ди р ек ц и и  по теп л о в о д о сн аб ж е н и ю  -  ф или ала  О А О  «Р осси йски е  ж елезны е  дороги»),  осущ ествляю щ его  на
территории  м ун и ц и п ал ьн о го  о бразован ия  городское  поселение «А там ан о в ск о е»  м у н и ц и п а л ь н о го  района « Ч и тин ск ий  район» Заб айкальского  края деятельность  в сф ере
водоснабж ения, на 2021 год».